Technisches Datenblatt
ATFN - HIRNHOLZVERBINDER
Die ATF eignen sich
sowohl für Hauptträger-
Nebenträgeranschlüsse
als auch für Stützen-
Nebenträgeranschlüsse.
ETA-07/0245, DE-DoP-e07/0245

Alle Angaben gelten ausschließlich für die genannten Produkte. 2020-07-13 www.strongtie.eu
Technisches Datenblatt
ATFN - HIRNHOLZVERBINDER
TECHNISCHE DATEN
Abmessungen
Abmessungen des
Nebenträgers [mm] Abmessungen [mm] Löcher im
Hauptträger
Löcher im
Nebenträger
Breite Höhe [mm]Artikel
Min. Min. A B t1 t2 Ø5 Ø5
ATF55/110-B 80 140 110 55 5 5 8 11
ATF55/150-B 80 180 150 55 5 5 11 15
ATF55/190-B 80 220 190 55 5 5 14 21
ATF75/150-B 100 180 150 75 5 5 17 22
ATF75/190-B 100 220 190 75 5 5 21 28
Charakteristische Tragfähigkeiten - Holz an Holz - Vollausnagelung
Verbindungsmittel Charakter. Tragfähigkeiten - Nadelholz C24 [kN]
Hauptträger Nebenträger R1,k [1] R1,k [2]Artikel
Anzahl Typ Anzahl Typ CNA4,0x60 CSA5,0x50-DE CSA5,0x50-DE